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Yleiskommenttina, että tämä on kattava strategiapaperi, jossa huomioitu monipuolisesti asioita aina suuren 
yleisön luontotietoisuuteen asti.  
 
Maatalouden osalta toimet oli listattu s. 32 ja sinne oli nostettu maatalousympäristöjen monimuotoisuuden 
lisääntyminen sekä Pellolta pöytään strategian kasvinsuojeluaineiden ja lannoitteiden 
vähentämistavoitteet, luomuviljelyn kasvattaminen sekä yksityiskohtana laiduntamisen lisääntyminen  

• nämä ovat hyviä tavoitteita paitsi huomioitava, että kasvinsuojeluaineiden käytössä Suomessa 
käyttömäärät ovat jo valmiiksi alhaisella tasolla ja siitä 50 % vähentäminen on suhteessa raju 
tavoite, varsinkin jos korvaavia biologisia tms. keinoja ei ole käytettävissä. Laiduntamisen osalta 
arvioitava, miten se tilakohtaisesti onnistuu, esteenä saattaa olla tilan sijainnista johtuvat asiat, 
kuten maantie tms, suuret karjakoot ja turvallisuus (kestävät aitarakenteet), myös petojen 
aiheuttama turvallisuusriski 

 
 

1. Johdanto s. 6: ”…luonnon tilaan suoraan kohdistuvia paineita, esim. maan ja luonnonvarojen 
käyttö, on vähennettävä…”  

a. huomioitava, että maan käyttö (maataloudessa) on myös hoitoa esim. uudistava viljely, 
viljely pitää pellot avoimena (eivät pusikoidu), kotieläintuotanto ylläpitää omaa lajistoaan 

b. olisi eroteltava käyttö, joka on peruuttamatonta (kuten rakentaminen) versus tuotanto ja 
viljely, joka on uudistavaa 

2. kohta 3.3.2 s. 28 ”Tavoitteet sidotaan elinympäristökohtaisiin lajiryhmäindekseihin, näitä ovat mm. 
…. kevätviljapeltojen rikkakasvien monimuotoisuus” 

a. tämä on yllättävä valinta indeksiksi peltopuolelta, mutta varmaan juontaa siitä että tästä on 
seurantaa pidemmältä ajalta, kuitenkin tämän sijasta näkisin että tässä voisi olla vaikka 
viljelykasvien, -lajikkeiden tai viljelykiertojen monimuotoisuus 

3. kohta 3.5.1 s. 45 
a. tärkeä että kiertotalous on nostettu esille 

4. kohta 3.5.3 s. 50 
a. tärkeä, että vieraslajien riski on nostettu esille, monimuotoisuuden nimissä hankitaan 

erilaisia siemenseoksia, jotka ovat ulkomaista alkuperää, ja niiden seassa voi tulla (ja on jo 
tullutkin) haitallisia vieraslajeja, jotka voivat vallata alaa kotoperäisiltä lajeilta plus 
aiheuttaa merkittävää haittaa viljelykasveilla pelloilla 

5. kohta 3.5.6 s. 58 ”…resurssivajetta kärjistää se, että samanaikaisesti yhteiskunta tukee luontokatoa 
aiheuttavia toimintaa…” 

a. on huomioitava, että näitä toimia, mitä valtio tukee ja mitä ennallistetaan, suojellaan tms 
tehdään ja voidaan tehdä jatkossakin eri alueilla, siksi on tärkeä arvioida millä alueilla 
tuotantoa/viljelyä jatketaan, mitkä ovat huoltovarmuuden näkökulmasta tärkeitä, ja mitkä 
alueet sopivat parhaiten suojeluun/ennallistamiseen yms. 
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